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 Handläggare 

Monica Fredriksson 

08-508 26 218 

Till 

Trafiknämnden 

2020-11-12 

Vinteruteserveringar. Tillfällig revidering av avgift 
med anledning av coronapandemin 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner trafikkontorets förslag att sätta 

avgiften till noll kronor för serveringsyta på offentlig plats under 

perioden 1 december 2020-31 mars 2021.   

2. Trafiknämnden hemställer åt kommunfullmäktige att fastslå 

beslutet. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Martin Hubertson Merbom 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund 

Stockholms stad har sedan våren 2020 arbetat på bred front för att 

minska skadeverkningarna av coronapandemin. För trafikkontorets 

del har detta bland annat inneburit att stödja stadens näringsidkare 

genom att korta betaltiden från staden för att stärka företagens 

kassaflöde och likviditet. Vidare fattade kommunfullmäktige under 

våren beslut om ett flertal förändringar i avgifter för näringsidkare 

på offentlig plats, vilka beskrivs i ett tjänsteutlåtande som 

behandlades på trafiknämnden 28 maj 2020. Utmaningarna för 

näringslivet är dock fortsatt stora och smittspridningen av 
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coronaviruset har ökat i Stockholm under hösten. Detta kan antas 

öka både behovet av stöd till näringsidkare och efterfrågan hos 

stockholmarna att kunna umgås på uteserveringar.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

 

Analys och konsekvenser 

Enligt 2 kap. 8 § kommunallagen får individuellt inriktat stöd inte 

ges till enskilda näringsidkare om det inte föreligger synnerliga skäl 

för det. Kontoret bedömer att coronapandemins följdverkningar är 

att betrakta som synnerliga skäl.  

 

Fler uteserveringar vintertid är ett sätt att öka möjligheterna att 

umgås utomhus på ett mer smittsäkert sätt. Detta förutsätter givetvis 

att Folkhälsomyndighetens riktlinjer för serveringsställen, t.ex. 

avseende fysiskt avstånd, följs, vilket staden följer upp i särskild 

ordning. Samtidigt minskar utgifterna för de näringsidkare som 

redan ansökt om tillstånd för vinteruteservering, vilket i bästa fall 

kan leda till att fler personer kan behålla sina jobb och att färre 

verksamheter går i konkurs på grund av pandemins följdverkningar.  

 

Under tiden som tillståndet gäller ansvarar tillståndshavaren för att 

skotta och halkbekämpa ytorna närmast uteserveringen samt 

intilliggande ytor som stadens renhållningsfordon inte kommer åt, 

till följd av uteserveringen.  

 

Ekonomi 

För vintersäsongen 2020-2021, under perioden 1 dec–31 mars, har i 

dagsläget ca 150 näringsidkare ansökt om uteserveringstillstånd. 

Om avgiften sätts till noll kronor under denna period, innebär det en 

intäktsminskning för staden om ca 1,9 mnkr. Det kommer även 

innebära ökad administration av fakturor och tillstånd samt, om 

möjligt, mindre förändringar av systemstödet för att enklare kunna 

lösa förändringar i faktureringen. I det fall en tillståndshavare inte 

sköter snöröjningen utanför sin uteservering i enlighet med de 

villkor som ställs för upplåtelsen, kan stadens entreprenörer utföra 

snöröjning på tillståndshavarens bekostnad. Även detta kommer att 

medföra ökad administration för fakturering, kontakt med 

entreprenör och tillståndshavare m.m. Sammantaget bedömer 

kontoret att den ökade administrationen kommer att motsvara en 

tjänst under en fyramånadersperiod. 
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Trafikkontorets synpunkter 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår trafikkontoret att 

trafiknämnden godkänner trafikkontorets förslag att sätta avgiften 

till noll kronor för uteserveringar på offentlig plats under perioden  

1 december 2020-31 mars 2021, och att trafiknämnden hemställer åt 

kommunfullmäktige att fastslå förslaget. 

 

 

Slut 
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